
Uchwala Nr LXXX/462/2023 
Rady Miasta Dęblin 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie uznania wniosku za bezzasadny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 2023 r., poz. 775 ze zm.) Rada Miasta 
Dęblin uchwala się, co następuje: 

Uznać wniosek Sołtys Sołectwa Krukówka, gmina Stężyca Pani Z. Sz. z dnia 28 lutego 
2023 roku (data wpływu wniosku: 02.03.2023 r.) dot. zajęcia stanowiska w sprawie drogi, która 
przebiega od miejscowości Krukówka do Dęblin (odcinek drogi od przejazdu kolejowego do 
osiedla Rycice) za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin do przesłania wnioskodawcy odpisu 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 1  

§ 2  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Mac ie j  Kryg rowsk i  



Uzasadnienie 

Załącznik do Uchwały Nr LXXX/462/2023 
Rady Miasta Dęblin z dnia 23 czerwca 2023 r. 

W dniu 2 marca 2023 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin wpłynął wniosek 
z dnia 28.02.2023 r. Sołtys Sołectwa Krukówka, gmina Stężyca Pani Z. Sz. dot. zajęcia 
stanowiska w sprawie drogi, która przebiega od miejscowości Krukówka do Dęblin (odcinek 
drogi od przejazdu kolejowego do osiedla Rycice). Przewodniczący Rady Miasta Dęblin 
przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (KSWiP) w celu wypracowania 
stanowiska. Na posiedzeniu w dniu 10.03.2023 r. członkowie KSWiP zapoznali się 
z wnioskiem Sołectwa Krukówka, z którego wynika, że droga ta jest drogą nieformalną. 
Sołectwo Krukówka wniosło o wytyczenie jej przez geodetę, nadanie numeru i naniesienie na 
mapę. Na kolejnych posiedzeniach (3.04.2023 r., 17.04.2023 r., 18.05.2023 r.), członkowie 
KSWiP wysłuchali stanowiska zainteresowanych stron (Sołtys Sołectwa Krukówka, Burmistrz 
Miasta Dęblin) oraz podczas pracy Zespołu Kontrolnego w dniu 05.05.2023 r. (powołanego na 
posiedzeniu KSWiP w dniu 17.04.2023 r.) zapoznali się z dokumentami (m. in. otrzymanymi od 
Burmistrza Miasta Dęblin jak również Sołectwa Krukówka). KSWiP ustaliła, że obecna 
nieformalna droga przebiega w granicach administracyjnych Miasta Dęblin. Jest to odcinek 
drogi od przejazdu kolejowego do osiedla Rycice, położony na terenach będących własnością 
Wspólnoty Gruntowej Rycice. Zaproponowany przez Wnioskodawcę przebieg drogi 
funkcjonujący w chwili obecnej jako jeden z dojazdów do posesji zabudowanych, działek 
leśnych położonych w gminie Stężyca jak również w celach rekreacyjnych, koliduje 
z możliwością jego wydzielenia, ze względów na formalno - prawne aspekty wynikające 
z trwającej aktualizacji listy udziałowców wspólnoty. W chwili obecnej Wspólnota Gruntowa 
Rycice nie może odbywać Walnych Zgromadzeń Wspólników w związku z tym, że lista 
członków wspólnoty jest nieaktualna. Burmistrz Miasta Dęblin poinformowała członków 
KSWiP, że Wspólnota Gruntowa Rycice złożyła do Starostwa Powiatowego w Rykach wniosek 
o aktualizację listy uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej osiedla, rozpoczynając 
tym samym niezbędną procedurę. Dopiero po zakończeniu postępowania, aktualni członkowie 
wspólnoty gruntowej mogą zostać zwołani i podejmować ważne uchwały, w tym wyrazić swoje 
stanowisko dotyczące wydzielenia gruntu pod drogę publiczną. 

W związku z powyższym Rada Miasta Dęblin niniejszy wniosek uznaje 
za bezzasadny. Rada Miasta Dęblin informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie 
o sposobie załatwienia wniosku zgodnie z art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. 2023 r., poz. 775 ze zm., dalej: k.p.a.). 

Pouczenie. 
Zgodnie z art. 246 §1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 

wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w art. 227-240 k.p.a. Ponadto 
w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
wnioskodawcy (art. 247 w zw. z art. 238 § 1 k.p.a. i art. 239 §1 k.p.a.). 


